
Stand: 04.06.2023 / 15:25:12

Ergebnisübersicht: Poseritz, PLS 03.+04.06.2023 [202323001] 03.06.2023 - 04.06.2023

2 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 2/1

Preis der Familie Fuchs - Renz und des Bauernverbandes Rügen e. V.

Wertungsprüfung KM VR - Jun U 18

1. Romy Bischoff (RC Passin e.V.) What a Ladys Charme122 8.10P

2. Leoni Breitsprecher (RSV Dersekow 1968 e. V.) Quantino 5102 8.00P

3. Lani Tessaro (RSV Dersekow 1968 e. V.) Domino 89054 7.70P

4. Lola Marie Bittner (RFV Zingst e.V.) Carlito 4424 7.40P

5. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Sorina 12116 6.90

6. Juliane Böttcher (RFV Trent 82 e.V.) C-Dur W17 6.70

7. Madita Lucia von Klitzing (RFV Zingst e.V.) Go West 17153 6.50

8. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh92 6.40

9. Esther Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Conley 1937 6.30

10. Lara Iding (Stralsunder RFV e. V.) Royal Charlotte K110 6.20

11. Jessica Baumgardt (Stralsunder RFV e. V.) Pepe 330147 6.10

12. Jette Marie Jalas (Stralsunder RFV e. V.) Zarrentin124 6.00

3 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1

Preis der Allianz Agentur-Generalverwaltung Thomas Beth - Garz u.

des Amtes Bergen auf Rügen

Wertungsprüfung KM VR - Jun U 18

Wertungsprüfung zum VR-Dressur-Cup 2023

1. Esther Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Conley 1937 7.30P

2. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Sorina 12116 7.10P

3. Lani Tessaro (RSV Dersekow 1968 e. V.) Domino 89054 7.00P

4. Lola Marie Bittner (RFV Zingst e.V.) Carlito 4424 6.90P

4. Ariane von Oertzen Becker (RFV Poseritz e.V.) Nevada W93 6.90P

6. Leoni Breitsprecher (RSV Dersekow 1968 e. V.) Quantino 5102 6.80P

7. Annalena Beier (RV Weitenhagen e. V.) Quinn M105 6.70

7. Lara Iding (Stralsunder RFV e. V.) Royal Charlotte K110 6.70

9. Henry Stöhr (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Leevste Deern77 6.60

10. Juliane Böttcher (RFV Trent 82 e.V.) C-Dur W17 6.30

11. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Ocean blue 494 6.20

12. Romy Bischoff (RC Passin e.V.) What a Ladys Charme122 6.10

13. Nadja Pfuhl (RFV Obermützkow e.V.) Carambol23 5.90

14. Madita Lucia von Klitzing (RFV Zingst e.V.) Go West 17153 5.70

15. Jessica Baumgardt (Stralsunder RFV e. V.) Pepe 330147 5.60

4 Dressurprüfung Kl. A* - A 5/1 - Rei

Preis der Rügener Getreide- und Dienstleistungs GmbH - Rothenkirchen

und Tierarzt Dr. Gerke Puvogel - Schaprode

Wertungsprüfung KM VR - Rei Ü 40

1. Anne Braun (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Wilkinson 6123 7.50P

2. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Sorina 12116 7.30P

3. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh92 6.70P

4. Ariane von Oertzen Becker (RFV Poseritz e.V.) Nevada W93 6.50P

5. Luisa Lemke (RFV Löbnitz e. V.) Poltergeist 13100 6.00

5 Dressurprüfung Kl. A** - A 9/1

Preis der Famila Handelsmarkt Güstrow GmbH & Co.KG - Bergen auf Rügen

und der Viela Export GmbH - Mukran

Wertungsprüfung KM VR - Rei Ü 40

1. Romy Bischoff (RC Passin e.V.) What a Ladys Charme122 7.10P

2. Anne Braun (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Wilkinson 6123 6.80P

3. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Sorina 12116 6.70P

4. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Condor 610165 6.60P

5. Stephanie Kremerskothen (Stralsunder RFV e. V.) Rock for Resy K108 6.50

6. Anke Meißner (RV Zur Rügenbrücke e.V.) Dorfkind 3154 6.40

7. Luisa Lemke (RFV Löbnitz e. V.) Poltergeist 13100 6.00

6 Dressurprüfung Kl. L* - Trense - L 2

Preis der Sparkasse Vorpommern-Rügen und der ehorses GmbH

Wertungsprüfung KM VR - offene Altersklasse

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 155 7.60P

2. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Franziskaner Didier170 7.10P

3. Romy Bischoff (RC Passin e.V.) What a Ladys Charme122 6.70P

4. Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daponte vM48 6.50P

5. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Sorina 12116 6.30
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6. Stephanie Kremerskothen (Stralsunder RFV e. V.) Rock for Resy K108 6.10

7. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Condor 610165 6.00

8. Ariane von Oertzen Becker (RFV Poseritz e.V.) Nevada W93 5.80

9. Christiane Güth (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Parodie 33295 5.20

7 Dressurprüfung Kl. L* - Trense - L 5

Preis der Dachdeckerei Fröhlich GmbH - Bergen auf Rügen und

der Tierarztpraxis Ulrike Kautzsch - Dreschvitz

Wertungsprüfung KM VR - offene Altersklasse

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 155 7.50P

2. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Franziskaner Didier170 7.20P

3. Svenja Kiese (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Confetti 3936 6.70P

4. Nele Löffler (RFV Bannemin e. V.) Leyca Korrelett82 6.20P

5. Stephanie Kremerskothen (Stralsunder RFV e. V.) Rock for Resy K108 6.10

6. Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daponte vM48 5.80

6. Lea-Serena Schmidt (Stralsunder RFV e. V.) Parys 996 5.80

9 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis der Kutter- und Küstenfisch Rügen GmbH - Sassnitz und

der Gut Ummanz GmbH - Wolfgang Jalas

Wertungsprüfung KM VR - Jun U 18

1. Maike Arndt (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Corona P40 8.10P

2. Mia Barth (LRV Langenhanshagen e.V.) Lodana-Santana85 8.00P

3. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh92 7.90P

4. Jette Behrend (Stralsunder RFV e. V.) Levinski148 7.80P

5. Pia Förster (RV Weitenhagen e. V.) Mr. Bean 3291 7.60P

5. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 23145 7.60P

7. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7056 7.50P

7. Swantje Syring (RFV Trent 82 e.V.) Shakira 537155 7.50P

9. Karl Mattis Krummheuer (Stralsunder RFV e. V.) Skyfall 508 7.40

9. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 835 7.40

9. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 55159 7.40

12. Vivian Günther (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney25 7.30

13. Maria Hoffmann (RFV Marlow e. V.) Colorado 18732 7.20

14. Lieselotte Reuter (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55413 7.10

14. Pauline Büssow (RFV Zirkow u.U.e.V.) Lesieur79 7.10

14. Doreen Medenwald (RV Weitenhagen e. V.) Raven von der Mühle106 7.10

17. Alexandra Plantikow (RV Weitenhagen e. V.) Dipsi 44 6.80

17. Anna-Lena Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Scooby Duo115 6.80

19. Hannah Becher (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8630 6.70

19. Käthe Mielke (RFV Arkona e. V.) Plotti99 6.70

21. Lena Gold (RFV Poseritz e.V.) Karlo 6070 0.00

10 Springprüfung Kl. A*

Preis des Fliesen- und Mosaiklegers Maik Bollwahn - Altenpleen und

Poseritzer Eierhof - Torsten Möller

Wertungsprüfung KM VR - Jun U 18

Wertungsprüfung KM VR - Rei Ü 40

1. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 55159 0.00 / 50.85P

2. Karl Mattis Krummheuer (Stralsunder RFV e. V.) Skyfall 508 0.00 / 54.74P

3. Dominik Deepe (RSV Dersekow 1968 e. V.) Calestra19 0.00 / 55.13P

4. Nele Löffler (RFV Bannemin e. V.) Lakota Luna71 0.00 / 55.66P

5. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur21 0.00 / 57.02P

6. Vivian Günther (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney25 0.00 / 58.81P

7. Lieselotte Reuter (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55413 0.00 / 59.57P

8. Michelle Weiher (RSG Wöpkendorf e.V.) Chica M 4163 0.00 / 60.64P

9. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 835 0.00 / 61.39

10. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 23145 0.00 / 62.48

11. Soraya Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Cailissy18 0.00 / 63.41

12. Satu Mikkanen (RV Miltzow e. V.) Couronne 343 1.00 / 23.28

13. Jette Behrend (Stralsunder RFV e. V.) Levinski148 4.00 / 50.26

14. Hannah Becher (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8630 4.00 / 57.05

15. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Mr.Sleep Fresh92 4.00 / 57.23

16. Swantje Syring (RFV Trent 82 e.V.) Shakira 537155 4.00 / 58.81

17. Mia Barth (LRV Langenhanshagen e.V.) Lodana-Santana85 4.00 / 61.17

18. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e. V.) Conways Lady CTL38 4.00 / 69.49

19. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7056 4.00 / 69.99

20. Lena Gold (RFV Poseritz e.V.) Karlo 6070 6.00 / 74.75

21. Michelle Weiher (RSG Wöpkendorf e.V.) Georgina Michelly164 8.00 / 65.46

22. Luise Engel (Stralsunder RFV e. V.) Tanja 451118 12.00 / 62.51
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23. Anna-Lena Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Scooby Duo115 15.00 / 79.93

11 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

Preis der LWB Poseritz GmbH und Pommersche Volksban eG - Stralsund

Wertungsprüfung KM VR - Rei Ü 40

Wertungsprüfung zum VR-Spring-Cup 2023 mit freundlicher Unterstützung

von Mercedes Brinkmann

1. Dominik Deepe (RSV Dersekow 1968 e. V.) Calestra19 *0.00 / 35.37P

2. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e. V.) Conways Lady CTL38 *0.00 / 39.53P

3. Laura Fröhlich (RFV Trent 82 e.V.) Janek 1065 *0.00 / 42.48P

4. Karl Mattis Krummheuer (Stralsunder RFV e. V.) Skyfall 508 *4.00 / 38.08P

5. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur21 *4.00 / 46.93P

6. Mia Barth (LRV Langenhanshagen e.V.) Lodana-Santana85 *4.00 / 47.19

7. Pauline Büssow (RFV Zirkow u.U.e.V.) Lesieur79 *4.00 / 48.53

8. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Julchens Juvento67 *5.00 / 38.07

9. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) London Boy 6169 *7.00 / 46.06

10. Swantje Syring (RFV Trent 82 e.V.) Shakira 537155 *8.00 / 44.78

11. Anna-Lena Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Scooby Duo115 *9.00 / 47.07

12. Vivian Günther (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney25 *15.00 / 57.60

13. Jette Behrend (Stralsunder RFV e. V.) Levinski148 *17.00 / 36.64

14. Soraya Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Cailissy18 *26.00 / 56.25

12 Punktespringprüfung Kl. A**

Preis der Tierarztpraxis von Oertzen-Becker - Prosnitz und

Familie Helga u. Dr. Christoph Kurz - Poseritz

1. Mia Barth (LRV Langenhanshagen e.V.) Lodana-Santana85 54.00 / 50.01P

2. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur21 54.00 / 53.98P

3. Karl Mattis Krummheuer (Stralsunder RFV e. V.) Skyfall 508 54.00 / 54.61P

4. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79168 54.00 / 55.27P

5. Vivian Günther (RSG Wöpkendorf e.V.) Carney25 54.00 / 57.98P

6. Käthe Mielke (RFV Arkona e. V.) Plotti99 54.00 / 59.85

7. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Crumbl's little Lady3 54.00 / 60.27

8. Luzie Schwinge (RV Weitenhagen e. V.) For Smile61 54.00 / 60.49

9. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) London Boy 6169 54.00 / 66.51

10. Maike Arndt (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Corona P40 48.00 / 54.81

11. Susan Harloff (RSV Dersekow 1968 e. V.) Conan 5034 46.00 / 56.19

12. Jette Behrend (Stralsunder RFV e. V.) Levinski148 42.00 / 54.47

13. Maria Hoffmann (RFV Marlow e. V.) Colorado 18732 35.00 / 54.32

14. Alexandra Plantikow (RV Weitenhagen e. V.) Dipsi 44 24.00 / 95.40

15. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Junior 16268 19.00 / 75.79

13 Springprüfung Kl. L

Preis der Karl Maack & Söhne Hochbau und Bausanierung GmbH und

Landfuxx - Bergen auf Rügen

Wertungsprüfung KM VR - offene Altersklasse

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Come on Girl 633 0.00 / 70.08P

2. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79168 0.00 / 70.54P

3. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Calistha20 0.00 / 72.38P

4. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51104 0.00 / 78.50P

5. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Charly SE26 0.00 / 79.09

6. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Crumbl's little Lady3 1.00 / 84.78

7. Luzie Schwinge (RV Weitenhagen e. V.) For Smile61 4.00 / 75.97

8. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) London Boy 6169 5.00 / 84.45

9. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Julchens Juvento67 6.00 / 88.66

10. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 55159 14.00 / 90.97

14 Springprüfung Kl. L m. Stechen

Preis von Poseritz

Preis der Agrarprodukt GmbH und Hofgut Riedese GbR - Altkamp

Sonderehrenpreis: Gutschein vom Arkona-Hotel - Binz

Wertungsprüfung KM VR - offene Altersklasse

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Come on Girl 633 *0.00 / 41.27P

2. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Calistha20 *4.00 / 39.26P

3. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Charly SE26 *8.00 / 45.64P

4. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79168 *8.00 / 45.97P

5. Saira Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Crunch Girl45 4.00 / 62.57

6. Dominik Deepe (RSV Dersekow 1968 e. V.) Gold Black63 4.00 / 62.98

7. Mario Mühlenberg (RFV Crivitz e.V.) Bangkok 312 4.00 / 68.19
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8. Lars Köhler (RV Miltzow e. V.) Candy Sue LK178 4.00 / 73.55

9. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 55159 8.00 / 64.29

10. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51104 8.00 / 69.87

11. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) London Boy 6169 8.00 / 74.16

15 Springprüfung m. steigenden Anforderungen Kl. L

Preis der Agrarprodukt Poseritz GmbH und

Ostsee-Strahl-Zentrum GmbH & Co.KG - Stralsund

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Come on Girl 633 0.00 / 57.40P

2. Mario Mühlenberg (RFV Crivitz e.V.) Bangkok 312 0.00 / 57.85P

3. Saira Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Crunch Girl45 0.00 / 59.64P

4. Lars Köhler (RV Miltzow e. V.) Candy Sue LK178 4.00 / 56.83P

5. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79168 4.00 / 58.30

6. Dominik Deepe (RSV Dersekow 1968 e. V.) Gold Black63 4.00 / 62.88

16 Führzügelklassen-Wettbewerb

Preis der Westa Bau- und Sanierungs GmbH - Gustow

1.  Amelie Klabunde (RSG Wöpkendorf e.V.) Mabel134 1.00P

2.  Greta Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Jenny132 2.00P

3.  Luna Estelle Holtz (RFV Löbnitz e. V.) The First142 3.00P

4.  Frieda Bruns (RFV Poseritz e.V.) Darius 561127 4.00P

4.  Freya Ruback (RFV Poseritz e.V.) Darius 561127 4.00P

4.  Gabriella-Pauline Bugislaus (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Melthes Gismo151 4.00P

4.  Gretchen Lauer (RFV Poseritz e.V.) Sundance179 4.00P

4.  Sina Penndorf (RFV Poseritz e.V.) Irene D.180 4.00P

17 Reiter-Wettbewerb - Schritt, Trab, Galopp

Preis der Molkerei Naturprodukt GmbH - Poseritz und des

Autohauses Heiko Bugdahn - Zeiten

1.  Lotta-Malia Zilian (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Say my Name138 7.60P

2.  Filipa Hoffmann (Stralsunder RFV e. V.) What a Ladys Charme122 7.30P

3.  Mia Keßler (RSV Dersekow 1968 e. V.) Oslo´s Moritz135 7.20P

4. Anni Hahn (RSG Wöpkendorf e.V.) Ocean blue 494 6.80P

4.  Judith Marie Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Vicky von Flake120 6.80P

4.  Emmi Sill (RFV Arkona e. V.) Camino126 6.80P

4.  Greta Bruns (RFV Poseritz e.V.) Darius 561127 6.80P

4.  Greta Kunz (RFV Löbnitz e. V.) Scotch139 6.80P

4.  Niclas Thiele (RFV Löbnitz e. V.) Scotch139 6.80P

4.  Ludowika-Amalie Bugislaus (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Melthes Gismo151 6.80P

4.  Emilia-Helen Bugislaus (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Melthes Gismo151 6.80P

4.  Harley Böttcher (RFV Obermützkow e.V.) Merlina161 6.80P

18 Dressur-Wettbewerb - E 7/2

Preis der Dachdeckerei Jan Schmied - Samtens und

der Familie Mensel - Stralsund

Wertungsprüfung KM VR - Reiten Jun U 16

1. Annalena Beier (RV Weitenhagen e. V.) Quinn M105 7.80P

2. Paulina Lieselotte Tolle (RSC Elmenhorst e. V.) Rodwell109 7.60P

3. Lissy Abraham (RSG Wöpkendorf e.V.) Wallenstein 170121 7.40P

4. Jasmin Stiboy (RFV Altenpleen e.V.) Charmeur162 7.30P

5. Greta Glasow (Stralsunder RFV e. V.) Pepe 330147 7.20P

6.  Kim Schrank (Stralsunder RFV e. V.) Chevalier158 7.10P

7. Jasmin Stiboy (RFV Altenpleen e.V.) Suno Ogo156 7.00P

8. Heidi Kleinert (RSC Elmenhorst e. V.) Erich 4557 6.90P

9. Lieselotte Reuter (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55413 6.80P

9.  Svea Marie Arlt (RFV Tegelhof e.V.) PON172 6.80P

11. Anastasia Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Dimo 952 6.70P

11. Luise Wallner (RFV Poseritz e.V.) Classico 61160 6.70P

13. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7056 6.60

13. Anastasia Gärtner (Stralsunder RFV e. V.) Scooby Duo115 6.60

13.  Filipa Hoffmann (Stralsunder RFV e. V.) What a Ladys Charme122 6.60

13. Soé Marie Hampel (ZRFV Wusterhusen e.V.) Oslo´s Moritz135 6.60

13. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Casper 497149 6.60

18. Sandy Morgenstern (RFV Poseritz e.V.) Dalida 6347 6.50

18.  Tia Heuer (RFV Poseritz e.V.) Arizona125 6.50

18.  Hermine Ruhnke (Stralsunder RFV e. V.) Fratello 21175 6.50

21.  Josephin Hein (RSV Dersekow 1968 e. V.) Le petit Leo132 6.40

21.  Fenja Müller (Sana-SG Rügen e. V.) Womanizer R-M144 6.40

21. Sophie Marie von Klitzing (RFV Zingst e.V.) Butterfly 132166 6.40
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24. Nadja Pfuhl (RFV Obermützkow e.V.) Carambol23 6.30

24. Merle-Freya Mensel (RFV Poseritz e.V.) Goethe 38131 6.30

26.  Helene Buch (RSV Dersekow 1968 e. V.) Little Joe133 6.10

27. Leonie Mittelmeier (Stralsunder RFV e. V.) Blattgold 314 6.00

27. Merle-Freya Mensel (RFV Poseritz e.V.) Shaccomo S140 6.00

29. Livia Schwarzer (Stralsunder RFV e. V.) Rufus 100111 5.80

29. Jette Marie Jalas (Stralsunder RFV e. V.) Zarrentin124 5.80

29.  Ivonne Honekamp (Stralsunder RFV e. V.) Reddy137 5.80

29.  Lotta-Malia Zilian (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Say my Name138 5.80

29.  Harley Böttcher (RFV Obermützkow e.V.) Merlina161 5.80

29.  Edda Prochnio (Stralsunder RFV e. V.) Linus IN174 5.80

19 Stilspring-Wettbewerb - mit erlaubter Zeit

Preis der Fa. Haus- u. Gartenservice Ruback - Maltzien und

der Gärtnerei Haun - Poseritz

Wertungsprüfung KM VR - Reiten Jun U 16

1. Soé Marie Hampel (ZRFV Wusterhusen e.V.) Oslo´s Moritz135 7.80P

2. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7056 7.70P

3. Viktoria-Luise Haß (RV Weitenhagen e. V.) Anni 120177 7.60P

4. Sophie Marie von Klitzing (RFV Zingst e.V.) Butterfly 132166 7.50P

5. Hannah Becher (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8630 7.40P

5. Luise Wallner (RFV Poseritz e.V.) Classico 61160 7.40P

7. Lieselotte Reuter (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55413 7.30P

7.  Helen Brüdgam (RFV Arkona e. V.) Plotti99 7.30P

9. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Casper 497149 7.10P

10.  Nele Medenwald (RV Weitenhagen e. V.) Vicky 279143 6.70P

11. Merle-Freya Mensel (RFV Poseritz e.V.) Shaccomo S140 6.50P

12. Paulina Lieselotte Tolle (RSC Elmenhorst e. V.) Rodwell109 6.40

12. Pia Marlen Siebel (RFV Poseritz e.V.) Samba 192157 6.40

14. Merle-Freya Mensel (RFV Poseritz e.V.) Goethe 38131 6.30

15. Sophie Möllenhoff (RV Pappelhof Staven e. V.) Merle 16488 6.00

15.  Lara Helena Becker (RFV Löbnitz e. V.) Geronimo 733130 6.00

17.  Melody Bähr (RFV Löbnitz e. V.) Freixenette129 5.90

18. Lena Gold (RFV Poseritz e.V.) Karlo 6070 5.80

19.  Helene Buch (RSV Dersekow 1968 e. V.) Little Joe133 5.40

20. Emma Hahn (RSG Wöpkendorf e.V.) Ocean blue 494 0.00

20. Livia Schwarzer (Stralsunder RFV e. V.) Rufus 100111 0.00

20. Lissy Abraham (RSG Wöpkendorf e.V.) Wallenstein 170121 0.00

20.  Josephin Hein (RSV Dersekow 1968 e. V.) Le petit Leo132 0.00

20. Jasmin Stiboy (RFV Altenpleen e.V.) Charmeur162 0.00

20 Zwei-Phasen-Spring-Wettbewerb

Preis des Hufbeschlagschmiedes Lars Köhler - Ranzow und

der Hermann Loers GmbH - Poseritz

1. Doreen Medenwald (RV Weitenhagen e. V.) Raven von der Mühle106 *0.00 / 29.80P

2. Hannah Becher (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8630 *0.00 / 30.19P

3. Susi Zimnitzki (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cristella 5146 *0.00 / 38.11P

4. Sophie Möllenhoff (RV Pappelhof Staven e. V.) Merle 16488 *0.00 / 40.62P

5. Henriette Hübner (Stralsunder RFV e. V.) Feldlerche 1059 *0.00 / 44.66P

6. Pia Förster (RV Weitenhagen e. V.) Mr. Bean 3291 *4.00 / 30.56

7. Viktoria-Luise Haß (RV Weitenhagen e. V.) Anni 120177 *4.00 / 42.16

8. Livia Schwarzer (Stralsunder RFV e. V.) Rufus 100111 4.00 / 38.78

9.  Lara Helena Becker (RFV Löbnitz e. V.) Geronimo 733130 13.00 / 68.75

21 Standard-Spring-Wettbewerb

Preis der Löwen-Apotheke Ernst Dalchow - Garz

1. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7056 0.00 / 42.64P

2. Nele Löffler (RFV Bannemin e. V.) Lakota Luna71 0.00 / 48.67P

3. Michelle Weiher (RSG Wöpkendorf e.V.) Chica M 4163 0.00 / 51.25P

4. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Casper 497149 0.00 / 59.51P

5. Selma Abraham (RSG Wöpkendorf e.V.) Wallenstein 170121 0.00 / 59.97P

6. Kim Prümers-König (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Montana 566167 0.00 / 66.33

7. Michelle Weiher (RSG Wöpkendorf e.V.) Georgina Michelly164 4.00 / 53.01

8. Sophie Möllenhoff (RV Pappelhof Staven e. V.) Merle 16488 4.00 / 58.89

9. Hannah Becher (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8630 4.00 / 71.24

10. Emma Hahn (RSG Wöpkendorf e.V.) Ocean blue 494 5.00 / 74.46

11. Ariane von Oertzen Becker (RFV Poseritz e.V.) Nevada W93 9.00 / 74.61

12. Luise Wallner (RFV Poseritz e.V.) Classico 61160 18.00 / 93.03
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22 Kombinierter Reit-WB (bestehend aus WB 18+19)

Ehrenpreis für den Sieger und Zweitplatzierten

einen Gutschein für einen Gelände-Lehrgang

Die Siegerehrung im Anschluss an Nr. 18 DressurWB

1. Soé Marie Hampel (ZRFV Wusterhusen e.V.) Oslo´s Moritz135 14.40P

2. Paulina Lieselotte Tolle (RSC Elmenhorst e. V.) Rodwell109 14.00P

3. Sophie Marie von Klitzing (RFV Zingst e.V.) Butterfly 132166 13.90P

4. Merle-Freya Mensel (RFV Poseritz e.V.) Goethe 38131 12.60P

5. Merle-Freya Mensel (RFV Poseritz e.V.) Shaccomo S140 12.50P

6.  Helene Buch (RSV Dersekow 1968 e. V.) Little Joe133 11.50

7. Lissy Abraham (RSG Wöpkendorf e.V.) Wallenstein 170121 7.40

8. Jasmin Stiboy (RFV Altenpleen e.V.) Charmeur162 7.30

9.  Josephin Hein (RSV Dersekow 1968 e. V.) Le petit Leo132 6.40

9. Pia Marlen Siebel (RFV Poseritz e.V.) Samba 192157 6.40

11. Livia Schwarzer (Stralsunder RFV e. V.) Rufus 100111 5.80

23 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen - Reiten U 16

bestehend aus Nr. 18 DressurWB und Nr. 19 StilspringWB

1. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7056 14.30P

2. Lieselotte Reuter (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55413 14.10P

3. Paulina Lieselotte Tolle (RSC Elmenhorst e. V.) Rodwell109 14.00P

4. Sophie Marie von Klitzing (RFV Zingst e.V.) Butterfly 132166 13.90

5. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Casper 497149 13.70

6. Merle-Freya Mensel (RFV Poseritz e.V.) Goethe 38131 12.60

7. Merle-Freya Mensel (RFV Poseritz e.V.) Shaccomo S140 12.50

8. Lissy Abraham (RSG Wöpkendorf e.V.) Wallenstein 170121 7.40

9. Jasmin Stiboy (RFV Altenpleen e.V.) Charmeur162 7.30

10.  Melody Bähr (RFV Löbnitz e. V.) Freixenette129 5.90

11. Livia Schwarzer (Stralsunder RFV e. V.) Rufus 100111 5.80

24 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen - Dressur Jun U 18

bestehend aus Nr. 2 Dressurreiter A und Nr. 3 Dressur A*

1. Lola Marie Bittner (RFV Zingst e.V.) Carlito 4424 14.30P

2. Esther Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Conley 1937 13.60P

3. Lara Iding (Stralsunder RFV e. V.) Royal Charlotte K110 12.90P

4. Madita Lucia von Klitzing (RFV Zingst e.V.) Go West 17153 12.20

25 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen - Springen U 18

bestehend aus Nr. 9 Stilspringprf. A* und Nr. Springprf. Kl. A*

1. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 23145 2.40 / 100.00P

2. Karl Mattis Krummheuer (Stralsunder RFV e. V.) Skyfall 508 2.60 / 100.00P

2. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 835 2.60 / 100.00P

4. Lieselotte Reuter (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55413 2.90 / 100.00

5. Mia Barth (LRV Langenhanshagen e.V.) Lodana-Santana85 6.00 / 100.00

6. Jette Behrend (Stralsunder RFV e. V.) Levinski148 6.20 / 100.00

7. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7056 6.50 / 100.00

7. Swantje Syring (RFV Trent 82 e.V.) Shakira 537155 6.50 / 100.00

9. Hannah Becher (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8630 7.20 / 100.00

26 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen - Dressur offene Altersk

bestehend aus Nr. 6 + Nr. 7 Dressuren Kl. L*

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 155 15.10P

2. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Franziskaner Didier170 14.30P

3. Stephanie Kremerskothen (Stralsunder RFV e. V.) Rock for Resy K108 12.20P

4. Christiane Güth (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Parodie 33295 5.20

27 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen - Springen offene Alters

bestehend aus Nr. 13 + Nr. 14 Springprf. Kl. L

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Come on Girl 633 *0.00 / 41.27P

2. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Calistha20 *4.00 / 39.26P

3. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79168 *8.00 / 45.97P

4. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51104 8.00 / 100.00

5. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) London Boy 6169 13.00 / 100.00

6. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 55159 22.00 / 100.00

7. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Julchens Juvento67 6.00 / 50.00
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28 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen - Dressur Reiter Ü 40

bestehend aus Nr. 4 Dressur A* und Nr. 5 Dressur A**

1. Anne Braun (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Wilkinson 6123 14.30P

2. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Sorina 12116 14.00P

29 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen - Springen Reiter Ü 40

bestehend aus Nr. 10 Springprf. Kl. A* u. Nr. 11 2-Phasen-Spr. Kl. A**

1. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur21 0.00 / 100.00P

2. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e. V.) Conways Lady CTL38 4.00 / 100.00P
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